
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI ESTERNI NUCLEO VALUTAZIONE   
PERSONALE IN POSIZIONE DIRETTIVA 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con l’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 150/09 di attuazione della legge 4 
marzo 2009 n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, rende indispensabile agli Enti Locali  di rivedere ed aggiornare le forme 
di controllo interno e i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 
organizzative, assegnando al Nucleo di valutazione nuovi compiti e responsabilità rispetto al 
passato. 

 
Considerato, pertanto, che si rende necessario provvedere alla nomina del nucleo di valutazione 
interno ai sensi dell’art. 4 comma 2° lett. g della legge n. 15/2009 e la scelta dei componenti esterni 
non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7 comma 6 quater  del D. Leg.vo 
165/2001, cui è affidato il compito di effettuare la valutazione dei dirigenti; 
 
Che la Giunta Municipale con atto n. 76 del 11/07/2012  ha approvato il protocollo d’intesa per la 
nomina del Nucleo di Valutazione in forma associata tra i comuni di Blufi, Bompietro, Petralia 
Sottana e Petralia Soprana ; 
 
Ritenuto che il nucleo di valutazione sarà formato da n. 2 componenti esterni con incarico a tempo 
determinato e dal Segretario Comunale che svolge le funzioni di Presidente; 
 
Che l’incarico dei Componenti esterni al Nucleo di Valutazione può ricadere sulla Società DASEIN 
MEDITERRANEO S.r.l. con sede in Piazza Immacolata di Marmo, 4 98100 Messina, che 
provvederà ad individuare n. 2 esperti; 
 
Che la suddetta Società ha individuato quale esperti per far parte del Nucleo di Valutazione in 
forma associata per i Comuni di Blufi, Bompietro, Petralia Sottana e Petralia Soprana le Sig,re 
Maria Molica Franco e Gabriella Grossi; 
 
Ritenuto, dover nominare, quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione, costituito in forma 
associata, i seguenti candidati aventi i requisiti di legge per l’espletamento dei compiti connessi al 
citato ruolo, quali esperti della Società DASEIN MEDITERRANEO S.r.l. con sede in Piazza 
Immacolata di Marmo, 4 98100 Messina: 
 
Maria Molica Franco Nata a Patti il 14/09/1964 residente a Gioiosa Marea  

Via S.Nicolò Vecchio, 57 
C.F. MLCMRA645P54G377X 

Gabriella Grossi Nata ad Agrigento il 22/12/1974 e residente a S.Flavia  
 Via Mondello,1 
C.F. GRSMGB74T62A089S 

 
Visti: 

- il vigente Statuto Comunale 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Per quanto sopra esposto ; 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Nominare quale componenti esterni del Nucleo di Valutazione, in forma associata tra i 
Comuni di Blufi, Bompietro, Petralia Sottana e Petralia Soprana, i seguenti candidati aventi 
i requisiti di legge per l’espletamento dei compiti connessi al citato ruolo, quali esperti della 
Società DASEIN MEDITERRANEO S.r.l. con sede in Piazza Immacolata di Marmo, 4 
98100 Messina, per il compenso annuo di € 3.000,00: 

 
Maria Molica Franco Nata a Patti il 14/09/1964 residente a Gioiosa Marea  

Via S. Nicolò Vecchio, 57 
C.F. MLC MRA 645P54 G377X 

Gabriella Grossi Nata ad Agrigento il 22/12/1974 e residente a S. Flavia  
Via Mondello ,1 
C.F. GRS MGB 74T62 A089S 

 
2. Dare atto che il predetto nucleo di valutazione sarà presieduto dal Segretario Comunale in 

servizio di ruolo in Convenzione nella persona del Dott. Lapunzina Giuseppe; 
 

3. Dare atto che l’incarico ha durata indeterminabile con possibilità di scioglimento da parte 
dei Comuni associati, sia per muto consenso manifestato con deliberazione della Giunta 
Municipale, sia per volontà di un singolo Comune, così come previsto nel protocollo 
d’intesa approvato con deliberazione di G.M. n. 76 dell’11/07/2012; 

 
4. Dare atto, altresì, che la spesa graverà sull’intervento 1/01/02/03 “Cap. 115 “ Prestazioni  

nucleo di valutazione” del bilancio del corrente esercizio dove risulta prevista e disponibile 
la somma di € 3.000,00. 

 
 
             IL SINDACO 
        ( Santo Inguaggiato) 
 
  
 
 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, con imputazione al  Tit.1.01.02.03 -
cap.115  “Prestazioni nucleo di valutazione ” - Bilancio 2012   
A mente dell’art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000, si attesta la regolare copertura finanziaria 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
 Petralia Sottana Lì _____________ 

 
                                                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                     _______________________ 
 

 


